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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 30 de Junio de 2017  

MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 402 388 148 38,1 132 34,0 65 16,8 43 11,1 345 

Abarán 656 635 201 31,7 240 37,8 122 19,2 72 11,3 563 

Águilas 801 772 252 32,6 329 42,6 127 16,5 64 8,3 708 

Albudeite 123 121 21 17,4 56 46,3 36 29,8 8 6,6 113 

Alcantarilla 1.260 1.213 393 32,4 447 36,9 246 20,3 127 10,5 1.086 

Alcázares, Los 337 319 106 33,2 119 37,3 55 17,2 39 12,2 280 

Aledo 41 39 8 20,5 18 46,2 11 28,2 2 5,1 37 

Alguazas 276 269 90 33,5 103 38,3 49 18,2 27 10,0 242 

Alhama de Murcia 648 617 190 30,8 217 35,2 139 22,5 71 11,5 546 

Archena 871 845 290 34,3 342 40,5 153 18,1 60 7,1 785 

Beniel 320 301 104 34,6 114 37,9 58 19,3 25 8,3 276 

Blanca 331 321 103 32,1 130 40,5 66 20,6 22 6,9 299 

Bullas 783 758 176 23,2 296 39,1 207 27,3 79 10,4 679 

Calasparra 385 359 110 30,6 158 44,0 67 18,7 24 6,7 335 

Campos del Río 129 124 48 38,7 45 36,3 23 18,5 8 6,5 116 

Caravaca de la Cruz 958 916 240 26,2 436 47,6 189 20,6 51 5,6 865 

Cartagena 5.315 5.015 1.640 32,7 1.994 39,8 916 18,3 465 9,3 4.550 

Cehegín 530 506 169 33,4 230 45,5 79 15,6 28 5,5 478 

Ceutí 420 406 133 32,8 162 39,9 76 18,7 35 8,6 371 

Cieza 1.318 1.278 523 40,9 471 36,9 192 15,0 92 7,2 1.186 

Fortuna 384 374 156 41,7 134 35,8 54 14,4 30 8,0 344 

Fuente Álamo de Murcia 386 372 116 31,2 128 34,4 83 22,3 45 12,1 327 
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MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 886 860 248 28,8 374 43,5 177 20,6 61 7,1 799 

Librilla 240 238 99 41,6 86 36,1 31 13,0 22 9,2 216 

Lorca 2.812 2.691 787 29,2 1.036 38,5 560 20,8 308 11,4 2.383 

Lorquí 316 303 125 41,3 100 33,0 53 17,5 25 8,3 278 

Mazarrón 673 640 198 30,9 253 39,5 111 17,3 78 12,2 562 

Molina de Segura 1.782 1.729 698 40,4 592 34,2 288 16,7 151 8,7 1.578 

Moratalla 369 345 88 25,5 163 47,2 74 21,4 20 5,8 325 

Mula 900 883 280 31,7 287 32,5 202 22,9 114 12,9 769 

Murcia 12.687 12.222 4.587 37,5 4.577 37,4 1.937 15,8 1.121 9,2 11.101 

Ojós 52 52 18 34,6 23 44,2 8 15,4 3 5,8 49 

Pliego 215 207 58 28,0 72 34,8 54 26,1 23 11,1 184 

Puerto Lumbreras 504 489 151 30,9 202 41,3 99 20,2 37 7,6 452 

Ricote 99 93 24 25,8 48 51,6 12 12,9 9 9,7 84 

San Javier 684 659 210 31,9 236 35,8 119 18,1 94 14,3 565 

San Pedro del Pinatar 778 744 188 25,3 255 34,3 186 25,0 115 15,5 629 

Santomera 409 389 138 35,5 157 40,4 66 17,0 28 7,2 361 

Torre Pacheco 610 581 180 31,0 236 40,6 111 19,1 54 9,3 527 

Torres de Cotillas 778 755 254 33,6 305 40,4 115 15,2 81 10,7 674 

Totana 761 726 244 33,6 284 39,1 134 18,5 64 8,8 662 

Ulea 54 52 14 26,9 24 46,2 12 23,1 2 3,8 50 

Unión La 427 396 115 29,0 169 42,7 72 18,2 40 10,1 356 

Villanueva del Río Segura 126 121 43 35,5 39 32,2 24 19,8 15 12,4 106 

Yecla 868 816 243 29,8 320 39,2 157 19,2 96 11,8 720 

REGIÓN DE MURCIA 43.704 41.939 14.207 33,9 16.139 38,5 7.615 18,2 3.978 9,5 37.961 



 

Instituto Murciano de Acción Social 

 
2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 30 de Junio de 2017  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 312 11 3,1 34 9,6 0 ,0 11 3,1 28 7,9 4 1,1 267 75,2 355 

Abarán 529 79 11,0 123 17,1 38 5,3 79 11,0 50 7,0 14 1,9 335 46,7 718 

Águilas 614 68 9,4 44 6,1 0 ,0 65 9,0 85 11,8 73 10,1 387 53,6 722 

Albudeite 106 6 4,8 12 9,7 0 ,0 6 4,8 2 1,6 4 3,2 94 75,8 124 

Alcantarilla 969 134 10,4 252 19,6 84 6,5 132 10,3 105 8,2 5 ,4 571 44,5 1.283 

Alcázares Los 242 19 7,1 8 3,0 0 ,0 19 7,1 56 20,9 20 7,5 146 54,5 268 

Aledo 31 0 ,0 13 32,5 0 ,0 0 ,0 2 5,0 1 2,5 24 60,0 40 

Alguazas 217 27 10,1 30 11,2 0 ,0 27 10,1 14 5,2 4 1,5 166 61,9 268 

Alhama de Murcia 461 54 9,2 99 16,8 19 3,2 52 8,8 60 10,2 5 ,8 300 50,9 589 

Archena 711 38 4,5 101 12,0 0 ,0 37 4,4 63 7,5 3 ,4 597 71,2 839 

Beniel 250 34 10,4 47 14,3 0 ,0 32 9,8 13 4,0 10 3,0 192 58,5 328 

Blanca 274 30 8,5 62 17,5 0 ,0 31 8,7 41 11,5 11 3,1 180 50,7 355 

Bullas 603 42 5,0 214 25,4 0 ,0 43 5,1 14 1,7 141 16,7 388 46,1 842 

Calasparra 286 23 7,0 21 6,4 0 ,0 23 7,0 28 8,5 7 2,1 226 68,9 328 

Campos del Río 100 1 ,8 23 18,7 0 ,0 1 ,8 8 6,5 0 ,0 90 73,2 123 

Caravaca de la Cruz 719 71 8,5 51 6,1 0 ,0 71 8,5 37 4,5 44 5,3 557 67,0 831 

Cartagena 3.471 523 12,0 440 10,1 0 ,0 520 11,9 698 16,0 206 4,7 1.965 45,2 4.352 

Cehegín 420 63 12,6 17 3,4 0 ,0 63 12,6 56 11,2 22 4,4 278 55,7 499 

Ceutí 324 26 6,4 70 17,1 1 ,2 25 6,1 49 12,0 34 8,3 204 49,9 409 

Cieza 1.064 108 8,5 114 9,0 0 ,0 106 8,4 112 8,9 54 4,3 771 60,9 1.265 

Fortuna 314 17 4,9 17 4,9 0 ,0 18 5,2 11 3,2 1 ,3 283 81,6 347 

Fuente Álamo de Murcia 272 14 4,5 30 9,7 0 ,0 13 4,2 24 7,8 6 1,9 222 71,8 309 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 201 6 2,3 61 22,9 0 ,0 6 2,3 5 1,9 0 ,0 188 70,7 266 

Lorca 1.897 154 6,9 216 9,6 1 ,0 149 6,6 339 15,1 265 11,8 1.123 50,0 2.247 

Lorquí 242 18 5,9 51 16,7 1 ,3 18 5,9 16 5,2 9 3,0 192 63,0 305 

Mazarrón 460 49 8,7 59 10,5 0 ,0 49 8,7 33 5,9 21 3,7 350 62,4 561 

Molina de Segura 1.409 133 7,7 214 12,4 1 ,1 131 7,6 159 9,2 69 4,0 1.018 59,0 1.725 

Moratalla 276 31 9,5 23 7,1 0 ,0 31 9,5 10 3,1 5 1,5 226 69,3 326 

Mula 709 49 5,3 181 19,5 0 ,0 51 5,5 16 1,7 101 10,9 529 57,1 927 

Murcia 9.604 999 8,2 1.911 15,6 0 ,0 962 7,9 1.467 12,0 319 2,6 6.588 53,8 12.246 

Ojós 41 1 1,9 11 20,8 0 ,0 1 1,9 2 3,8 0 ,0 38 71,7 53 

Pliego 162 7 3,2 63 28,9 0 ,0 7 3,2 9 4,1 31 14,2 101 46,3 218 

Puerto Lumbreras 405 51 9,6 88 16,5 70 13,2 51 9,6 24 4,5 4 ,8 244 45,9 532 

Ricote 74 3 3,6 7 8,3 0 ,0 3 3,6 4 4,8 0 ,0 67 79,8 84 

San Javier 448 69 12,3 51 9,1 0 ,0 69 12,3 89 15,9 55 9,8 226 40,4 559 

San Pedro del Pinatar 530 73 10,8 101 15,0 44 6,5 71 10,5 100 14,8 14 2,1 272 40,3 675 

Santomera 307 18 5,1 33 9,3 0 ,0 16 4,5 29 8,2 3 ,8 254 72,0 353 

Torre Pacheco 455 105 17,6 56 9,4 0 ,0 105 17,6 30 5,0 19 3,2 282 47,2 597 

Torres de Cotillas 615 54 6,9 129 16,5 0 ,0 55 7,1 55 7,1 10 1,3 477 61,2 780 

Totana 574 83 11,9 57 8,1 26 3,7 81 11,6 65 9,3 6 ,9 382 54,6 700 

Ulea 40 2 4,5 2 4,5 0 ,0 2 4,5 7 15,9 0 ,0 31 70,5 44 

Unión La 274 48 14,2 16 4,7 0 ,0 48 14,2 23 6,8 1 ,3 201 59,6 337 

Villanueva del Río Segura 84 3 3,2 8 8,4 0 ,0 3 3,2 20 21,1 2 2,1 59 62,1 95 

Yecla 593 106 14,0 91 12,0 0 ,0 106 14,0 38 5,0 47 6,2 369 48,7 757 

REGIÓN DE MURCIA 32.398 3.514 8,7 5.314 13,1 285 ,7 3.453 8,5 4.181 10,3 1.680 4,2 21.985 54,4 40.412 

Jumilla 709 64 7,7 63 7,6 0 ,0 64 7,7 85 10,2 30 3,6 525 63,2 831 



 

Instituto Murciano de Acción Social 

 
3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 30 de Junio de 2017  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 88 24,8 267 75,2 355 

Abarán 383 53,3 335 46,7 718 

Águilas 335 46,4 387 53,6 722 

Albudeite 30 24,2 94 75,8 124 

Alcantarilla 712 55,5 571 44,5 1.283 

Alcázares Los 122 45,5 146 54,5 268 

Aledo 16 40,0 24 60,0 40 

Alguazas 102 38,1 166 61,9 268 

Alhama de Murcia 289 49,1 300 50,9 589 

Archena 242 28,8 597 71,2 839 

Beniel 136 41,5 192 58,5 328 

Blanca 175 49,3 180 50,7 355 

Bullas 454 53,9 388 46,1 842 

Calasparra 102 31,1 226 68,9 328 

Campos del Río 33 26,8 90 73,2 123 

Caravaca de la Cruz 274 33,0 557 67,0 831 

Cartagena 2.387 54,8 1.965 45,2 4.352 

Cehegín 221 44,3 278 55,7 499 

Ceutí 205 50,1 204 49,9 409 

Cieza 494 39,1 771 60,9 1.265 

Fortuna 64 18,4 283 81,6 347 

Fuente Álamo de Murcia 87 28,2 222 71,8 309 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 306 36,8 525 63,2 831 

Librilla 78 29,3 188 70,7 266 

Lorca 1.124 50,0 1.123 50,0 2.247 

Lorquí 113 37,0 192 63,0 305 

Mazarrón 211 37,6 350 62,4 561 

Molina de Segura 707 41,0 1.018 59,0 1.725 

Moratalla 100 30,7 226 69,3 326 

Mula 398 42,9 529 57,1 927 

Murcia 5.658 46,2 6.588 53,8 12.246 

Ojós 15 28,3 38 71,7 53 

Pliego 117 53,7 101 46,3 218 

Puerto Lumbreras 288 54,1 244 45,9 532 

Ricote 17 20,2 67 79,8 84 

San Javier 333 59,6 226 40,4 559 

San Pedro del Pinatar 403 59,7 272 40,3 675 

Santomera 99 28,0 254 72,0 353 

Torre Pacheco 315 52,8 282 47,2 597 

Torres de Cotillas 303 38,8 477 61,2 780 

Totana 318 45,4 382 54,6 700 

Ulea 13 29,5 31 70,5 44 

Unión La 136 40,4 201 59,6 337 

Villanueva del Río Segura 36 37,9 59 62,1 95 

Yecla 388 51,3 369 48,7 757 

REGIÓN DE MURCIA 18.427 45,6 21.985 54,4 40.412 


